Número e Nome da Unidade Gestora -UG responsável pela execução do objeto do TED: 195007 - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e 

3. OBJETO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Visa ajustar o Cronograma de Desembolso, alterando os valores a serem liberados em 2024 e 2025

4. VALOR DO TED

R$ 352.870.794,95 (trezentos e cinquenta e dois milhões, oitocentos e setenta mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos)

5. JUSTIFICATIVA E MOTIVAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TED:  

De acordo com o Plano Nacional de Segurança Hídrica – PNSH coordenado pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, a segurança hídrica é condição indispensá
quando se verificam os impactos causados pelos eventos hidrológicos extremos ocorridos na atual década no Brasil.